# **COMPANY REGISTRATION NUMBER: 06751125**

# Railsimulator.com Limited Financial Statements 31 March 2023

HURSDAY



\14 CON

09/11/2023 COMPANIES HOUSE #120

# **Financial Statements**

| Contents                                       | Page |
|--|------|
| Officers and professional advisers             | 1    |
| Strategic report                               | 2    |
| Directors' report                              | 6    |
| Independent auditor's report to the members    | . 9  |
| Consolidated statement of comprehensive income | 13   |
| Consolidated statement of financial position   | 14   |
| Company statement of financial position        | 15   |
| Consolidated statement of changes in equity    | 16   |
| Company statement of changes in equity         | 17   |
| Consolidated statement of cash flows           | 18   |
| Notes to the financial statements              | 19   |

# Officers and Professional Advisers

The board of directors

J L Rissik

G L Johnson-Brown R C M O'Farrell N W Field

Registered office

3rd Floor North Fitted Rigging House Anchor Wharf

The Historic Dockyard

Chatham, Kent United Kingdom

ME4 4TZ

**Auditor** 

BDO LLP

Statutory Auditor 31 Chertsey Street

Guildford Surrey GU1 4HD

# Strategic Report

## Year ended 31 March 2023

#### Introduction

The Directors are pleased to present the strategic report of Railsimulator.com Limited and its subsidiary company (the "Group"), and the audited financial statements for the year ending 31 March 2023.

## Strategy and business model

Railsimulator.com Limited, which trades as Dovetail Games, develops and publishes high quality interactive entertainment experiences for enthusiasts in the rail, fishing, and tabletop games verticals.

The Group operates a premium Games as a Service business model by publishing a series of high fidelity simulation game franchises that includes an extensive catalogue of downloadable content ('DLC') available to players, comprising over 900 items in total.

Principal products of the Group are:

#### **Trains**

Train Sim World
Train Simulator Classic

## **Fishing**

Bassmaster Fishing Fishing Sim World The Catch: Carp and Coarse Euro Fishing

## **Tabletop Games**

**CATAN: Console Edition** 

The Group's products are published on leading games platforms including Windows PC, Microsoft Xbox, Sony PlayStation, and Nintendo Switch.

Collaboration with the leading real-world brands and individuals in the Group's verticals is integral to its focus on highly authentic simulation experiences. Third party technology providers are used in the development and delivery of the Group's games, including the Unreal engine which is incorporated into a number of products.

Games for PC are sold principally through Steam, a video game digital distribution platform operated by Valve Corporation. Games for Microsoft Xbox and Sony PlayStation are sold through the distribution platforms operated by Microsoft and Sony respectively. Physical copies of the Group's games are distributed to retailers by third party wholesalers.

The strategy of the Group is to continue to develop highly authentic simulation experiences, expand the catalogue of content available to players, and grow the number of players enjoying its products by offering rich and highly engaging digital hobbies that are relevant to an increasing number of people globally.

# Strategic Report (continued)

## Year ended 31 March 2023

#### **Business review**

During the year, the Group successfully released new base games for the established Train Sim World and Train Simulator Classic franchises. CATAN: Console Edition was also successfully released as the first product in the new tabletop games vertical.

Regular releases of DLC continued for the Group's franchises, driving growth in DLC sales and continued player engagement.

As a result revenues grew 11 percent year on year. Profitability also increased with EBITDA and EBIT growing +17% and +23% percent respectively.

During the period exceptional costs totalling £710,747 were in relation to the acquisition of the Group by Focus Entertainment S.A., potential equity financing, and operational restructuring. These were partly offset by a release of a historical provision resulting in net exceptional items totalling £525,747.

This compares to the prior period in which non-recurring professional costs totalling £865,562 were incurred in relation to potential equity financing of the Group.

## Going concern

The Board of Directors have assessed a period of not less than 12 months from the date of these financial statements. The Board are of the view that the Group will continue to meet its liabilities as they fall due and therefore that the going concern basis of preparation is appropriate. For further details see note 3 within accounting policies.

# Financial key performance indicators

The results for the year and the financial position as at the year-end are as shown in the following financial statements. The Group uses a range of performance indicators to monitor and manage its activities effectively and the most significant of these are:

|                                   | 2023   | 2022   |
|-----------------------------------|--------|--------|
| Revenue (£'000s)                  | 15,789 | 14,164 |
| Gross Margin (%)                  | 84.8%  | 84.6%  |
| Underlying EBITDA (£'000s) *      | 8,694  | 7,334  |
| Underlying EBIT (£'000s) *        | 3,175  | 2,511  |
| Paid Monthly Active Users ('000s) | 244    | 247    |

<sup>\*</sup> Underlying EBITDA and EBIT include video games tax credit and exclude certain non-operating expenses (such as monitoring fees) and exceptional items.

# Strategic Report (continued)

# Year ended 31 March 2023

# Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the Group are in the opinion of the directors:

- Global macroeconomic performance and its effect on consumer spending are uncertainties to which
  the Group is exposed as a participant in the computer games market. At present macroeconomic
  uncertainty is elevated due to the economic effects of the ongoing conflict in Ukraine and other
  factors. The Directors believe that the Group's premium games as a service model inherently
  mitigates macroeconomic risks to some extent, as the market for DLC is less exposed to economic
  conditions than new game sales. Furthermore, the Group constantly monitors the behaviour of its
  players and has flexibility to adjust its strategy to reflect changing market conditions.
- The continued ability to attract, retain, and motivate the talented team members necessary to deliver
  high quality products is important to Group's ongoing success. To maintain its position in the labour
  market the Group invests to develop a distinctive culture and a strong employee value proposition.
- As the computer games market evolves continuously the Group is exposed to the risk of an adverse
  change in the competitive position of its products within their respective vertical markets. Continuous
  investment in features, content, and technology to maintain and strengthen the differentiation of its
  products is a high priority for the Group, together with ongoing market and community engagement
  to understand the needs of its current and future customers.
- Distribution to the video games market is concentrated in a small number of digital storefronts. The
  failure of a storefront or a material change in the business model of a platform operator could impact
  the Group's ability to market its products. These digital storefronts are operated by large wellcapitalised enterprises with good credit standing. The Group publishes across five digital storefronts
  providing diversification, and also maintains close working relationships with platform operators in in
  order to understand their commercial agenda and reflect this in the Group's strategy.
- The Group is inherently exposed to cybersecurity risks due to the digital nature of its business. Measures are in place to mitigate these risks including internal security procedures, regular external penetration testing, and relevant insurance.
- As the Group sells globally generating revenues in many currencies it is exposed to change in foreign
  exchange rates, primarily the Euro and US Dollar. The Group maintains flexibility in its operating
  model to adjust to changing FX rates.
- The Group is subject to the general risks of war and conflict in respect of both its operations and the
  players of its products around the globe. In relation to the ongoing conflict in Ukraine the Group is
  not materially exposed, as it does not have operations or material business relationships in Ukraine
  or The Russian Federation.
- The Group is exposed to the effects of general price and wage inflation on the operating costs incurred in the course of its business. To the extent that such cost inflation cannot be recovered from the Group's customers it presents a risk to the financial performance of the Group. As the Group occupies a leading position in its primary vertical market and maintains flexibility in its operating cost base the Directors believe that it has a degree of flexibility to mitigate these risks.

# Strategic Report (continued)

# Year ended 31 March 2023

22-Sep-2023

This report was approved by the board of directors on ...... and signed on behalf of the board by:

DocuSigned by:

J L Rissik

Director

Registered office: 3rd Floor North Fitted Rigging House Anchor Wharf The Historic Dockyard Chatham, Kent United Kingdom ME4 4TZ

# Directors' Report (continued)

#### Year ended 31 March 2023

The directors present their report and the financial statements of the group for the year ended 31 March 2023.

## **Principal activities**

The principal activity of the Group during the year was the creation of realistic simulation video games.

# **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

P S Jackson C N McMicking J L Rissik M H Storey G L Johnson-Brown R C M O'Farrell N W Field

P S Jackson, C N McMicking, and M H Storey resigned as directors on 20 April 2023.

#### **Dividends**

No dividend was paid during the year.

# **Future developments**

The Directors expect the Group to continue to grow and develop its business in the forthcoming years by adding to its catalogue of products, expanding the audience for its products by widening their distribution, increasing the engagement of its users by developing richer experiences, and benefiting from the continued growth of relevant video games platforms globally. The Directors further expect the Group to continue to benefit from tax incentives in relation to video game development provided by the UK Government.

#### Events after the end of the reporting period

On the 20 April 2023 the entire issued share capital of Railsimulator.com Limited, was acquired by Dovetail Games Holding Ltd., an entity controlled by Focus Entertainment S.A., a major computer games publisher headquartered in Paris, France, and quoted on the Euronext Growth market. As a result the company became an indirect subsidiary of Focus Entertainment S.A.

Further particulars are detailed in note 31 to the financial statements.

# **Directors' Report** (continued)

# Year ended 31 March 2023

# Directors' Report (continued)

# Year ended 31 March 2023

## **Auditor**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the group and the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the group and the company's auditor is aware of that information.

22-Sep-2023

This report was approved by the board of directors on ...... and signed on behalf of the board by:

DocuSigned by:

64F03A701F4C45A...

J L Rissik Director

Registered office: 3rd Floor North Fitted Rigging House Anchor Wharf The Historic Dockyard Chatham, Kent United Kingdom ME4 4TZ

# Independent Auditor's Report to the Members of Railsimulator.com Limited Year ended 31 March 2023

# Opinion

## In our opinion:

- the financial statements give a true and fair view of the state of the Group's and of the Parent Company's affairs as at 31 March 2023 and of the Group's profit for the year then ended:
- the financial statements have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; and
- the financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

We have audited the financial statements of Railsimulator.com Limited ("the Parent Company") and its subsidiaries ("the Group") for the year ended 31 March 2023 which comprise the Consolidated Statement of Comprehensive Income, the Consolidated Statement of Financial Position, the Company Statement of Financial Position, the Consolidated Statement of Changes in Equity, the Company Statement of Changes in Equity, the Consolidated Statement of Cash Flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

# Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

# Independence

We are independent of the Group and the Parent Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements.

# Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the Directors' use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the Group or Parent Company's ability to continue as a going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the Directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

# **Consolidated Statement of Comprehensive Income**

# Year ended 31 March 2023

|  | Nata | 2023         | 2022         |
|--|------|--------------|--------------|
| Townsers   | Note | £            | £            |
| Turnover   | 4    | 15,789,041   | 14,163,980   |
| Cost of sales  |      | (2,397,038)  | (2,182,925)  |
| Gross profit   |      | 13,392,003   | 11,981,055   |
| Administrative expenses                                      |      | (12,980,710) | (11,905,878) |
| Administrative expenses before exceptional items             |      | (12,454,963) | (11,040,316) |
| Exceptional items  | .9   | (525,747)    | (865,562)    |
| Other operating income                                       | 5    | 2,237,722    | 1,494,960    |
| Operating profit   | 6    | 2,649,015    | 1,570,137    |
| Other interest receivable and similar income                 | 10   | 3,409        | 231          |
| Interest payable and similar expenses                        | 11   | (269,863)    | (114,793)    |
| Profit before taxation                                       |      | 2,382,561    | 1,455,575    |
| Tax on profit  | 12   | _            | _            |
| Profit for the financial year and total comprehensive income |      | 2,382,561    | 1,455,575    |
|  |      |              |              |

All the activities of the group are from continuing operations.

# **Consolidated Statement of Financial Position**

# 31 March 2023

|  | Note |             | 2023<br>£   |             | 2022<br>£   |
|--|------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Fixed assets                                   |      |             |             |             |             |
| Intangible assets                              | 15   |             | 8,441,799   |             | 7,484,836   |
| Tangible assets                                | 16   |             | 341,064     |             | 444,722     |
|  |      |             | 8,782,863   |             | 7,929,558   |
| Current assets                                 |      |             |             |             |             |
| Debtors: due within one year                   | 18   | 5,352,664   |             | 3,709,249   |             |
| Cash at bank and in hand                       |      | 2,491,127   |             | 1,383,280   |             |
|  |      | 7,843,791   |             | 5,092,529   |             |
| Creditors: amounts falling due within one year | 19   | (2,770,022) |             | (2,429,926) |             |
| Net current assets                             |      |             | 5,073,769   |             | 2,662,603   |
| Total assets less current liabilities          |      |             | 13,856,632  |             | 10,592,161  |
| Creditors: amounts falling due after           |      |             |             |             |             |
| more than one year                             | 20   |             | (2,757,449) |             | (1,700,007) |
| Provisions                                     | 21   |             | _           |             | (185,000)   |
| Net assets                                     |      |             | 11,099,183  |             | 8,707,154   |
| Capital and reserves                           |      |             |             |             |             |
| Called up share capital                        | 23   |             | 13,813      |             | 13,803      |
| Share premium account                          | 25   |             | 170,786     |             | 167,296     |
| Profit and loss account                        | 25   |             | 10,914,584  |             | 8,526,055   |
| Shareholders funds                             |      |             | 11,099,183  |             | 8,707,154   |

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22-Sep-2023 and are signed on behalf of the board by:

DocuSigned by:

J L Rissik

Company registration number: 06751125

Director

Director

The notes on pages 19 to 40 form part of these financial statements.

# **Company Statement of Financial Position**

# 31 March 2023

|   | Note     |             | 2023<br>£         |             | 2022<br>£         |
|---|----------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Fixed assets Intangible assets                          | 15       |             | 8,441,799         |             | 7,484,836         |
| Tangible assets Investments                             | 16<br>17 |             | 341,064<br>1      |             | 444,722<br>1      |
|   |          |             | 8,782,864         |             | 7,929,559         |
| Current assets Debtors: due within one year             | 18       | 5,542,073   |                   | 3,750,998   |                   |
| Cash at bank and in hand                                |          | 2,459,435   |                   | 1,383,280   |                   |
|   |          | 8,001,508   |                   | 5,134,278   |                   |
| Creditors: amounts falling due within one year          | 19       | (4,668,443) |                   | (2,485,022) |                   |
| Net current assets                                      |          |             | 3,333,065         |             | 2,649,256         |
| Total assets less current liabilities                   |          |             | 12,115,929        |             | 10,578,815        |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 20       |             | (2,757,449)       |             | (1,700,007)       |
| Provisions  | 21       |             | _                 |             | (185,000)         |
| Net assets  |          |             | 9,358,480         |             | 8,693,808         |
| Capital and reserves                                    |          |             |                   |             |                   |
| Called up share capital Share premium account           | 23<br>25 |             | 13,813<br>170,786 |             | 13,803<br>167,296 |
| Profit and loss account                                 | 25       |             | 9,173,881         |             | 8,512,709         |
| Shareholders funds                                      |          |             | 9,358,480         |             | 8,693,808         |

The profit for the financial year of the parent company was £655,204 (2022: £1,442,229).

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on \_\_\_\_22-Sep-2023\_\_\_\_\_, and are signed on behalf of the board by:

DocuSigned by:

—64F03A701F4C45A... J L Rissik

Director

DocuSigned by:

Mcholas Field —F1EE87AB6D0D41E...

N W Field

Director

Company registration number: 06751125

# Consolidated Statement of Changes in Equity

| At 1 April 2021  | Note | Called up<br>share<br>capital<br>£<br>13,664 | Share premium account £ 68,085 | Profit and loss account £ 10,516,464 | Total<br>£<br>10,598,213       |
|--|------|--|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Comprehensive income for the year Profit for the year                                      |      | _  |                                | 1,455,575                            | 1,455,575                      |
| Total comprehensive income for the year  | r    | _  |                                | 1,455,575                            | 1,455,575                      |
| Dividends paid and payable<br>Equity-settled share-based payments<br>Shares issued in year | 14   | -<br>-<br>139                                | -<br>99,211                    | (3,450,803)<br>4,819<br>—            | (3,450,803)<br>4,819<br>99,350 |
| Total investments by and distributions to owners   | 0    | 139  | 99,211                         | (3,445,984)                          | (3,346,634)                    |
| At 31 March 2022   |      | 13,803                                       | 167,296                        | 8,526,055                            | 8,707,154                      |
| Comprehensive income for the year Profit for the year                                      |      |  |                                | 2,382,561                            | 2,382,561                      |
| Total comprehensive income for the yea   | r    | _  | _                              | 2,382,561                            | 2,382,561                      |
| Equity-settled share-based payments Shares issued in year                                  |      | 10   | 3,490                          | 5,968<br>                            | 5,968<br>3,500                 |
| Total investments by and distributions to owners   | o    | 10   | 3,490                          | 5,968                                | 9,468                          |
| At 31 March 2023   |      | 13,813                                       | 170,786                        | 10,914,584                           | 11,099,183                     |

# **Company Statement of Changes in Equity**

| At 1 April 2021  | Note | Called up<br>share<br>capital<br>£<br>13,664 | Share premium account £ 68,085 | Profit and loss account £ | Total<br>£<br>10,598,213       |
|--|------|--|--------------------------------|---------------------------|--------------------------------|
| Comprehensive income for the year Profit for the year  |      | -  | _                              | 1,442,229                 | 1,442,229                      |
| Total comprehensive income for the year  | •    |  |                                | 1,442,229                 | 1,442,229                      |
| Dividends paid and payable<br>Equity-settled share-based payments<br>Shares issued in the year | 14   | 139  | 99,211                         | (3,450,803)<br>4,819<br>— | (3,450,803)<br>4,819<br>99,350 |
| Total investments by and distributions to owners   | •    | 139  | 99,211                         | (3,445,984)               | (3,346,634)                    |
| At 31 March 2022   |      | 13,803                                       | 167,296                        | 8,512,709                 | 8,693,808                      |
| Comprehensive income for the year Profit for the year  |      |  |                                | 655,204                   | 655,204                        |
| Total comprehensive income for the year  | •    | -  | _                              | 655,204                   | 655,204                        |
| Equity-settled share-based payments Shares issued in the year                                  |      | 10   | 3,490                          | 5,968<br>                 | 5,968<br>3,500                 |
| Total investments by and distributions to owners   | •    | 10   | 3,490                          | 5,968                     | 9,468                          |
| At 31 March 2023   |      | 13,813                                       | 170,786                        | 9,173,881                 | 9,358,480                      |

# **Consolidated Statement of Cash Flows**

|  | 2023<br>£   | 2022<br>£   |
|--|-------------|-------------|
| Cash flows from operating activities                 |             |             |
| Profit for the financial year                        | 2,382,561   | 1,455,575   |
| Adjustments for:                                     |             |             |
| Depreciation of tangible assets                      | 188,378     | 179,698     |
| Amortisation of intangible assets                    | 5,330,781   | 4,388,954   |
| Impairment of intangible assets                      | 42,688      | _           |
| Other interest receivable and similar income         | (3,409)     | (231)       |
| Interest payable and similar expenses                | 269,863     | 114,793     |
| Loss on disposal of tangible assets                  | 448         | 4.040       |
| Share-based payment expense                          | 5,968       | 4,819       |
| Provisions and employee benefits                     | (185,000)   |             |
| Taxation credit shown within other operating income  | (2,204,148) | (1,437,553) |
| Changes in:  | (070.000)   | (400.004)   |
| (Increase)/ decrease in trade and other debtors      | (876,820)   | (123,224)   |
| Increase/ (decrease) in trade and other creditors    | 283,385     | (182,302)   |
| Cash generated from operations                       | 5,234,695   | 4,400,529   |
| Tax received   | 1,437,553   | 1,355,332   |
| Net cash from operating activities                   | 6,672,248   | 5,755,861   |
| Cash flows from investing activities                 |             |             |
| Purchase of tangible fixed assets                    | (87,583)    | (201,888)   |
| Proceeds from sale of tangible fixed assets          | 2,415       |             |
| Purchase of intangible fixed assets                  | (6,330,432) | (5,468,985) |
| Interest received                                    | 3,409       | 231         |
| Net cash used in investing activities                | (6,412,191) | (5,670,642) |
| Cash flows from financing activities                 |             |             |
| Proceeds from issue of ordinary shares               | 3,500       | 99,350      |
| Proceeds from borrowings                             | 3,500,000   | _           |
| Repayments of borrowings                             | (2,448,335) | (493,285)   |
| Interest paid  | (207,375)   | (114,793)   |
| Dividends paid                                       |             | (3,450,803) |
| Net cash from/(used in) financing activities         | 847,790     | (3,959,531) |
| Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents | 1,107,847   | (3,874,312) |
| Cash and cash equivalents at beginning of year       | 1,383,280   | 5,257,592   |
| Cash and cash equivalents at end of year             | 2,491,127   | 1,383,280   |

# Notes to the Financial Statements

## Year ended 31 March 2023

#### 1. General information

Railsimulator.com Limited which trades as Dovetail Games is a private company, limited by shares and is incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the Group's operations and its principal activity is set out in the director's report.

# 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

# 3. Accounting policies

# Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the group's accounting policies.

#### Going concern

The Board of Directors have assessed a period of not less than 12 months from the date of these financial statements. Taking the actual and expected financial performance, financial position, liquidity, and maturity of debt facilities of the Group into account, the Board of Directors are of the view that the Group will continue to meet its liabilities as they fall due and therefore that the going concern basis of preparation is appropriate.

In forming this view, the Group has prepared forecasts of future revenues, profits, cashflows, and net assets that take into account a range of factors including conditions in the computer games market, the performance of the Group's games franchises, and macroeconomic conditions.

The Group has performed scenario and sensitivity analysis to quantify the potential impact on its business of a range of potential adverse events including adverse variances in the sales performance or release schedule of certain products and franchises, and external events such as adverse changes in foreign exchange rates.

#### Disclosure exemptions

The parent company satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. As such, advantage has been taken of the following reduced disclosures available under FRS 102:

- (a) Disclosures in respect of each class of share capital have not been presented.
- (b) No cash flow statement has been presented for the company.
- (c) Disclosures in respect of financial instruments have not been presented.
- (d) No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

## 3. Accounting policies (continued)

#### Consolidation

The financial statements consolidate the financial statements of Railsimulator.com Limited and all of its subsidiary undertakings, as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between Group companies are therefore eliminated in full.

Intercompany transactions and balances between Group companies are therefore eliminated in full. The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of Financial Position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included from or to the date that control passes.

The parent company has applied the exemption contained in section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its individual profit and loss account.

# Revenue recognition

Revenue includes income from the sale of games and downloadable content for the Group's games. The Group develops, produces and sells video games to digital and physical distributors, who are considered to be the Group's customers when assessing revenue recognition.

The majority of the Company's revenue is received from third party distributors who have a licence to sell the Group's games to consumers. Revenue is recognised at the point at which the distributor sells the content to the consumer. The transaction price is the amount the Company is entitled to in accordance with the contractual agreement with the third party distributor.

Periodically, the Company enters into contracts for a fixed amount of revenue in exchange for making a game available to a third-party games platform for their customers to use for an agreed period of time, with minimal future performance obligations arising for the Company. The fixed amount is recognised upon satisfying the performance obligation of providing the game licence to the relevant games platform, being the date the game is first made available on the platform. To the extent that such platform licences include an element of variable consideration this is recognised when received, unless it is able to be reliably estimated.

Revenue from pre-order sales is deferred, then recognised when the Group meets its performance obligations upon commercial release of the game.

For royalties receivable, income is recognised in the period in which it is earned.

# Video Games Tax Relief credit

Video Games Tax Relief credits ('VGTR') are only recognised where it is the directors' belief that a tax credit will be recoverable. This is based upon the Group's experience at obtaining the required certification to facilitate its titles in development to qualify for VGTR and success at previous claims.

VGTR is recognised in other operating income in the Statement of Comprehensive Income.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

# 3. Accounting policies (continued)

#### **Dividends**

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

# **Exceptional items**

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

#### **Finance costs**

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

# Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash on hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

# Foreign currencies

# Functional and presentation currency

The Group's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period, end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

All foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income within administrative expenses.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

#### 3. Accounting policies (continued)

# Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each reporting date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Group keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit or loss is charged with fair value of goods and services received.

#### Operating leases

#### As lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

# **Employee benefits**

# Short-term employee benefits

The cost of short-term employee benefits, (those payable within 12 months after the service is rendered, such as paid vacation leave and sick leave, bonuses, and non-monetary benefits such as medical care), are recognised in the period in which the service is rendered and are not discounted.

The expected cost of compensated absences is recognised as an expense as the employees render services that increase their entitlement or, in the case of non-accumulating absences, when the absence occurs.

The expected cost of bonus payments is recognised as an expense when there is a legal or constructive obligation to make such payments as a result of past performance.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

# 3. Accounting policies (continued)

# Intangible assets

Intangible assets: Software development

Expenditure on internally developed software products and substantial enhancements to existing software products is recognised as an intangible asset only when all of the following criteria are met:

- it is technically feasible to develop the product to be used or sold;
- there is an intention to complete and use or sell the product;
- the Company is able to use or sell the product;
- use or sale of the product will generate future economic benefits;
- adequate resources are available to complete the development; and
- expenditure on the development of the product can be measured reliably.

The capitalised expenditure represents costs directly attributable to the development of the asset from the point at which the above criteria are met up to the point at which the product is ready for use. If the qualifying conditions are not met, such development expenditure is recognised as an expense in the period which it is incurred.

Development costs largely relate to employment costs of internal development teams and amounts paid to external service providers.

Capitalised development expenditure is reviewed at the end of each accounting period for the conditions set out above and indicators of impairment. Intangible assets that are not yet available for use are tested for impairment annually by comparing their carrying amount with their recoverable amount based on cash flow forecasts for the relevant products.

#### Amortisation

Costs are amortised upon release of the relevant item over its estimated useful life. The amortisation period is determined by the type of item, ranging from 1 to 4 years. Amortisation is calculated to reflect the pattern of consumption of future economic benefits of the relevant item which is either time-weighted to reflect its expected sales profile or if this is not possible on a straight-line basis.

Amortisation is recognised within the Administrative Expenses within the Statement of Comprehensive Income.

Development costs

1 to 4 years

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

# **Taxation**

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

# 3. Accounting policies (continued)

#### Taxation (continued)

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- the recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

## Tangible assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

## **Depreciation**

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Leasehold improvements - 7 years Fixtures and fittings - 5 years Office equipment - 3 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

# Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

#### Investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated if any such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

# 3. Accounting policies (continued)

#### **Debtors**

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

# Government grants

Government grants relating to costs are deferred and recognised in profit or loss over the period necessary to match them with the costs that they are intended to compensate.

#### **Provisions**

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the reporting date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

#### Financial instruments

The Group enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to/from related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument at amortised cost.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

| United Kingdom<br>Europe<br>Rest of the World  | 2,791,633<br>128,879<br>12,868,529 | 2,603,977<br>143,046<br>11,416,957 |
|--|------------------------------------|------------------------------------|
|  | 15,789,041                         | 14,163,980                         |
| Other operating income                         |                                    |                                    |
|  | 2023<br>£                          | 2022<br>£                          |
| Government grant income Other operating income | 31,703<br>2,206,019                | 57,407<br>1,437,553                |
|  | 2,237,722                          | 1,494,960                          |

Other operating income includes an amount of £2,204,148 (£1,437,553) in respect of Video Games Tax Relief credit.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

# 6. Operating profit

| Operating profit is stated after charging/crediting:   |           |           |
|--|-----------|-----------|
|  | 2023      | 2022      |
|  | £         | £         |
| Amortisation of intangible assets                      | 5,330,781 | 4,388,954 |
| Depreciation of tangible fixed assets                  | 188,378   | 179,698   |
| Impairment of intangible assets recognised in:         |           |           |
| Administrative expenses                                | 42,688    | _         |
| Loss on disposal of tangible fixed assets              | 448       | _         |
| Foreign exchange differences                           | (83,327)  | (37,349)  |
| Research & development charged as an expense           | 278,123   | 135,159   |
| Fees payable to the auditor and its associates for the |           |           |
| audit of the annual financial statements               | 55,000    | 37,400    |
| Fees payable to the auditor and its associates for the |           |           |
| other services to the group:                           |           |           |
| <ul> <li>Tax advice services</li> </ul>                | 11,051    | 70,418    |
| <ul> <li>Transactional services</li> </ul>             | . 148,626 | 202,875   |
| <ul> <li>Other assurance services</li> </ul>           | _         | 22,625    |
| Defined contribution pension cost                      | 199,788   | 166,895   |
| Operating lease payments                               | 194,355   | 196,199   |
|  |           |           |

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

# 7. Staff costs

Aggregate payroll costs are stated after amounts capitalised to intangible assets. Details of payroll costs before adjustments for capitalised amounts, are shown below:-

|                                     | Group<br>2023<br>£ | Group<br>2022<br>£ | Company<br>2023<br>£ | Company<br>2022<br>£ |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| Wages and salaries                  | 7,317,254          | 6,717,005          | 7,317,254            | 6,717,005            |
| Social security costs               | 774,707            | 724,374            | 774,707              | 724,374              |
| Cost of defined contribution scheme | 183,794            | 166,895            | 183,794              | 166,895              |
| Amounts capitalised                 | (4,094,559)        | (3,532,745)        | (4,094,559)<br>————  | (3,532,745)          |
|                                     | 4,181,196          | 4,075,529          | 4,181,196            | 4,075,529            |

The average number of persons employed by the group during the year, including the directors, amounted to:

| 8         | Group | Group | Company | Company |
|-----------|-------|-------|---------|---------|
|           | 2023  | 2022  | 2023    | 2022    |
|           | No.   | No.   | No.     | No.     |
| Employees | 181   | 188   | 181     | 188     |

#### 8. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

|  | 2023    | 2022    |
|--|---------|---------|
|  | £       | £       |
| Directors' emoluments  Company contributions to defined contribution | 955,427 | 785,145 |
| pension plans  | 24,579  | 22,745  |
|  | 980,006 | 690,344 |

During the year 1 director (2022: 1) was issued share options under long term incentive schemes. No directors exercised share options during the year (2022: 3).

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

|                            | 2023 | 2022 |
|----------------------------|------|------|
|                            | No.  | No.  |
| Defined contribution plans | 5    | 5    |
|                            |      |      |

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

# 8. Directors' remuneration (continued)

Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying services:

|  | 2023    | 2022    |
|--|---------|---------|
|  | £       | £       |
| Aggregate remuneration Company contributions to defined contribution | 211,844 | 179,740 |
| pension plans  | 5,226   | 5,175   |
|  | 217,070 | 184,915 |
|  |         |         |

The directors are considered to be the key management personnel of the Group.

# 9. Exceptional items

|                                       | Grou      | Group Compar |           | iny     |
|---------------------------------------|-----------|--------------|-----------|---------|
|                                       | 2023      | 2022         | 2023      | 2022    |
|                                       | £         | £            | £         | £       |
| Exceptional items                     | 710,747   | 865,562      | 710,747   | 865,562 |
| Movement in provision for exceptional |           |              |           |         |
| costs                                 | (185,000) | _            | (185,000) |         |
|                                       | 525,747   | 865,562      | 525,747   | 865,562 |

Exceptional items include non-recurring professional and other costs in relation to the acquisition of the Group by Focus Entertainment S.A. and potential equity financing of the Group, restructuring costs, and the release of the provision referred to in note 21.

# 10. Other interest receivable and similar income

|     | Interest on cash and cash equivalents  | 2023<br>£<br>3,409   | 2022<br>£<br>231     |
|-----|--|----------------------|----------------------|
| 11. | Interest payable and similar expenses  |                      |                      |
|     | Interest on banks loans and overdrafts | 2023<br>£<br>269,863 | 2022<br>£<br>114,793 |

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

# 12. Tax on profit

|   | 2023<br>£   | 2022<br>£   |
|---|-------------|-------------|
| Group Video Games Tax Relief credits repayable Group Video Games Tax Relief credits classified as | (2,204,148) | (1,437,553) |
| other operating income  | 2,204,148   | 1,437,553   |
| Total current tax   | _           |             |

The Company Video Games Tax Relief credit on its own was £457,030 (2022 - £1,424,207).

The Group has unused corporation tax losses carried forward at the year-end of £5,359,705 (2022 - £7,925,391).

# Reconciliation of tax income

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2022: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022: 19%).

|   | 2023<br>£   | 2022<br>£ |
|---|-------------|-----------|
| Profit on ordinary activities before taxation   | 2,382,561   | 1,455,575 |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022: 19%) | 452,687     | 276,559   |
| Effects of:   |             |           |
| Fixed asset differences   | 14,413      | (11,508)  |
| Expenses not deductible for tax purposes  | 1,028,271   | 7,552     |
| Non-taxable income  | (418,788)   | (282,675) |
| Other permanent differences   | (6,004)     | (16,111)  |
| Video game development tax profit adjustment  | (2,259,104) | 8,593     |
| Deferred tax not recognised   | (487,480)   | (408,365) |
| Remeasurement of deferred tax for change in tax rate  | -           | (666,499) |
| Difference between the rate of corporation tax and the rate of relief under the video games tax credit    | (528,143)   | (345,099) |
| Reclassification of video games tax credit to other operating income                                      | 2,204,148   | 1,437,553 |
| Tax on profit   | _           |           |
|   |             |           |

# Factors that may affect future tax charges

From April 2023 the main rate of corporation tax will increase from 19% to 25%. The Group claims Video Games Tax Credit and has losses carried forward of £5,887,407 (2022 - £7,925,391). As a result, it is anticipated that the increase will not have a material impact.

# 13. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £655,204 (2022 - £1,442,229).

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

# 14. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

| •           | 2023         | 2022      |
|-------------|--------------|-----------|
|             | £            | £         |
| Ordinary 1  | <del>_</del> | 2,300,003 |
| A1 Ordinary | <del>-</del> | 958,445   |
| A2 Ordinary | _            | 192,355   |
| ·           |              |           |
|             | -            | 3,450,803 |
|             |              |           |

# 15. Intangible assets

| Group and company  | Development costs £               |
|--|-----------------------------------|
| Cost<br>At 1 April 2022<br>Additions                               | 30,750,279<br>6,330,432           |
| At 31 March 2023   | 37,080,711                        |
| Amortisation At 1 April 2022 Charge for the year Impairment losses | 23,265,443<br>5,330,781<br>42,688 |
| At 31 March 2023   | 28,638,912                        |
| Carrying amount At 31 March 2023 At 31 March 2022                  | 8,441,799<br>7,484,836            |
| ALST WATCH 2022  | 7,404,030                         |

Software development costs relate to the direct employment and overhead costs of the internal development teams, and other external software development costs. Amortisation of software development costs commences upon release of the game and is recognised within administrative expenses in the Statement of Comprehensive Income. Included within software development costs as at 31 March 2023 is £1,384,027 (2022 - £1,170,193) relating to intangible assets under production for which amortisation has not yet commenced.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

# 16. Tangible assets

| Group and company   | Leasehold<br>improve-<br>ments<br>£ | Fixtures and fittings | Office<br>equipment<br>£ | Total<br>£ |
|---------------------|-------------------------------------|-----------------------|--------------------------|------------|
| Cost                |                                     |                       |                          |            |
| At 1 April 2022     | 317,547                             | 190,783               | 919,855                  | 1,428,185  |
| Additions           | -                                   | 686                   | 86,897                   | 87,583     |
| Disposals           | _                                   | (367)                 | (3,130)                  | (3,497)    |
| At 31 March 2023    | 317,547                             | 191,102               | 1,003,622                | 1,512,271  |
| Depreciation        |                                     | <del></del>           |                          |            |
| At 1 April 2022     | 134,556                             | 133,164               | 715,743                  | 983,463    |
| Charge for the year | 45,364                              | 25,039                | 117,975                  | 188,378    |
| Disposals           | · -                                 | (12)                  | (622)                    | (634)      |
| At 31 March 2023    | 179,920                             | 158,191               | 833,096                  | 1,171,207  |
| Carrying amount     |                                     |                       |                          |            |
| At 31 March 2023    | 137,627                             | 32,911                | 170,526                  | 341,064    |
| At 31 March 2022    | 182,991                             | <del></del>           | 204,112                  | 444,722    |
|                     |                                     |                       |                          |            |

# 17. Investments

The group has no investments.

Subsidiary undertakings

Dovetail Games (Scotland) Limited

| Company  | Shares in<br>group<br>under-<br>takings<br>£ |
|--|--|
| Cost<br>At 1 April 2022 and 31 March 2023                          | _1   |
| Impairment<br>At 1 April 2022 and 31 March 2023                    |  |
| Carrying amount At 1 April 2022 and 31 March 2023 At 31 March 2022 | 1  |
|  |  |

# Subsidiaries, associates and other investments

Details of the investments in which the parent company has an interest of 20% or more are as follows:

| centage<br>f shares<br>held | Class of share |
|-----------------------------|----------------|
| 100                         | Ordinary       |

The registered office address is 10th Floor, 133 Finnieston Street, Glasgow, Scotland, G3 8HB.

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

## 17. Investments (continued)

The results and capital and reserves for group undertakings not included in the consolidated financial statements are as follows:

| manda statements are as follows.                          | Capital and r | eserves   | Profit for the | e year    |
|---|---------------|-----------|----------------|-----------|
|   | 2023<br>£     | 2022<br>£ | 2023<br>£      | 2022<br>£ |
| Subsidiary undertakings Dovetail Games (Scotland) Limited | 1.740.704     | 13.347    | 1.727.357      | 13.346    |
| Doverail Games (Scotland) Limited                         | 1,740,704     | 13,347    | 1,727,337      | 13,340    |

The principal activity of the company was video games development.

# 18. Debtors

Debtors falling due within one year are as follows:

|                                    | Group     |           | Company   |           |
|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                    | 2023      | 2022      | 2023      | 2022      |
|                                    | £         | £         | £         | £         |
| Trade debtors                      | 664,449   | 1,621,504 | 664,449   | 1,621,504 |
| Amounts owed by group undertakings | _         | _         | 1,957,240 | 68,442    |
| Prepayments and accrued income     | 2,157,711 | 467,034   | 2,157,711 | 467,034   |
| Other debtors                      | 2,530,504 | 1,620,711 | 762,673   | 1,594,018 |
|                                    | 5,352,664 | 3,709,249 | 5,542,073 | 3,750,998 |

The impairment loss recognised in profit or loss for the year in respect of bad and doubtful trade debtors was £Nil (2022 - £Nil).

Within other debtors is an amount of £2,204,148 (2022 - £1,437,553) which represents Video Games Tax Relief due to the Group. The amount due to the Company is £457,030 (2022 - £1,424,207).

Within other debtors is an amount of £243,325 (2022 - £112,677) in respect of Value Added Tax due to the group. The amount due to the company is £222,612 (2022 - £112,677).

Accrued income included within prepayments and accrued income above totals an amount of £1,811,115 (2022 - £77,386).

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

# 19. Creditors: amounts falling due within one year

|                                    | Group     |           | Company   |           |
|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                    | 2023      | 2022      | 2023      | 2022      |
|                                    | £         | £         | £         | £         |
| Bank loans and overdrafts          | 462,972   | 451,160   | 462,972   | 451,160   |
| Trade creditors                    | 570,816   | 669,066   | 492,130   | 657,432   |
| Amounts owed to group undertakings | _         | _         | 2,019,302 | 66,730    |
| Accruals and deferred income       | 1,534,095 | 1,108,289 | 1,491,900 | 1,108,289 |
| Social security and other taxes    | 180,148   | 192,447   | 180,148   | 192,447   |
| Other creditors                    | 21,991    | 8,964     | 21,991    | 8,964     |
|                                    | 2,770,022 | 2,429,926 | 4,668,443 | 2,485,022 |

Total bank loans are secured over the assets of the Company to the amount of £3,220,421 (2022 - £2,151,167).

Included within creditors: amounts falling due after more than one year is an amount of £2,757,449 (2022 - £1,697,840) in respect of liabilities payable or repayable in instalments which fall due for payment after two years but within five years from the reporting date.

Interest was due at 4.25% over 3-month LIBOR but changed to 4.25% over SONIA (reducing to 3.5% if conditions are met) during the year and on amounts repayable after the year end.

The bank loans were repaid in full on 21 April 2023.

# 20. Creditors: amounts falling due after more than one year

|                           | Group     |           | Company   |           |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                           | 2023      | 2022      | 2023      | 2022      |
|                           | £         | £         | £         | £         |
| Bank loans and overdrafts | 2,757,449 | 1,700,007 | 2,757,449 | 1,700,007 |

# 21. Provisions

| Group and company                       | Provision<br>f       |
|---|----------------------|
| At 1 April 2022<br>Release of provision | 185,000<br>(185,000) |
| At 31 March 2023                        |                      |

The provision previously made in relation to historical employment arrangements (including applicable taxes and costs) was released during the year.

# 22. Employee benefits

# **Defined contribution plans**

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £199,788 (2022: £166,895).

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2023

# 23. Called up share capital

# Issued, called up and fully paid

|                                  | 2023      |        | 2022      |        |
|----------------------------------|-----------|--------|-----------|--------|
|                                  | No.       | £      | No.       | £      |
| Ordinary 1 shares of £0.01 each  | 916,001   | 9,160  | 920,001   | 9,200  |
| A1 Ordinary shares of £0.01 each | 383,378   | 3,834  | 383,378   | 3,834  |
| A2 Ordinary shares of £0.01 each | 81,942    | 819    | 76,942    | 769    |
|                                  | 1,381,321 | 13,813 | 1,380,321 | 13,803 |

On 12 September 2022, 5,000 Ordinary 1 shares were redesignated as A2 Ordinary shares.

During the year ending 31 March 2023, the following Ordinary 1 shares were issued by the Company:

Date Number of shares Price paid per share 1 February 2023 1,000 £3.50

# Rights attached to shares

Ordinary 1, A1 Ordinary and A2 Ordinary shares rank pari passu in terms of dividend of voting rights. Upon winding up or liquidation of the Company, A1 Ordinary and A2 Ordinary shares shall receive a priority balance of surplus assets.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

#### 24. Share based payments

As at 31 March 2023, there were 123,733 (2022 - 123,268) share options issued to 39 (2022 - 35) members of staff under the Railsimulator.com Limited EMI Share Option Scheme, which was adopted by the Company on 28 January 2010. All of the 123,733 (2022 - 123,268) share options issued qualified under the EMI scheme.

At 31 March 2023, the number of vested options was 103,502 (2022 - 112,368) and the number of unvested options was 20,231 (2022 - 11,000). Of the unvested options, 8,133 (2022 - 5,445) are expected to vest within one year.

|                           | Weighted<br>average<br>exercise<br>price<br>(pence)<br>2023 | Number<br>2023 | Weighted<br>average<br>exercise<br>price<br>(pence)<br>2022 | Number<br>2022 |
|---------------------------|---|----------------|---|----------------|
| Outstanding at the        |   |                |   |                |
| beginning of the year     | 1,418   | 123,268        | 1,318   | 130,950        |
| Granted during the year   | 2,000   | 24,398         | 3,000   | 8,333          |
| Forfeited during the year | 1,775   | (11,100)       | 1,807   | (2,075)        |
| Exercised during the year | 350   | (1,000)        | 1,367   | (13,940)       |
| Lapsed during the year    | 350   | (3,500)        | _   | _              |
| Cancelled during the year | 2,000   | (8,333)        | _   | _              |
| <b>.</b>                  |   |                |   |                |
| Outstanding at the end of |   |                |   |                |
| the year                  | 1,510   | 123,733        | 1,418   | 123,268        |
|                           |   |                |   |                |

As at 31 March 2023, the Company had issued 8,075 (2022 - 4,575) share options to 2 members of staff (with 3,500 options issued to 1 member of staff during the year) under the Railsimulator.com Limited Management Unapproved Option Scheme which was adopted by the Company on 20 June 2017. As at 31 March 2023, 4,575 (2022 - 4,575) share options had vested.

The Company recognised total expenses of £5,968 (2022 - £4,819) related to employee equity settled share based payments transactions in the year. Share options have been valued using the Black Scholes model.

# 25. Reserves

# Share premium account

The share premium account includes the premium on issue of equity shares, net of any issue costs.

# Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits and losses, net of dividends paid and other adjustments.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2023

# 26. Analysis of changes in net debt

|                          | At 1 Apr 2022 | Cash flows  | At<br>31 Mar 2023 |
|--------------------------|---------------|-------------|-------------------|
| Cash at bank and in hand | 1,383,280     | 1,107,847   | 2,491,127         |
| Debt due within one year | (451,160)     | (11,812)    | (462,972)         |
| Debt due after one year  | (1,700,007)   | (1,057,442) | (2,757,449)       |
|                          | (767,887)     | 38,593      | (729,294)         |

## 27. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

|  | Group   |         | Company |         |
|--|---------|---------|---------|---------|
|  | 2023    | 2022    | 2023    | 2022    |
|  | £       | £       | £       | £       |
| Not later than 1 year                  | 248,142 | 225,600 | 248,142 | 225,600 |
| Later than 1 year and not later than 5 |         |         |         |         |
| years                                  | 417,302 | 664,445 | 417,302 | 664,445 |
|  | 665,444 | 890,045 | 665,444 | 890,045 |

# 28. Related party transactions

During the year, £41,167 (2022 - £39,167) was paid to a shareholder and an entity of which a director is also a member of in respect of other services. At the year end, £Nil (2022 - £Nil) was owed to the entity.

During the year, £33,000 (2022 - £33,000) was paid for services to an entity with a common shareholder and director. At the year end, £Nil (2022 - £Nil) was owed to this entity. An amount of £2,375 (2022 - £4,750) was paid for services to another entity that the wife of a Director is a Director of. At the year end, £Nil (2022 - £Nil) was owed to this entity. An entity in which a director is also a director of, £7,000 (2022 - £40,000) was paid to this entity for services. At the year end, £Nil (2022 - £Nil) was owed to this entity.

A director of the Group is also a director of The Chatham Historic Dockyard Trust, a company limited by guarantee. This company is the landlord of Railsimulator.com Limited, with the lease having been signed before this director's appointment at The Chatham Historic Dockyard Trust. No remuneration is received by the director for this role.

During the year, the Directors had an interest in dividends of £Nil (2022 - £592,798). Family members closely connected to the Directors had a further interest in dividends of £Nil (2022 - £125,335).

During the year, dividends were paid to an entity of which a director is a member of totalling £Nil (2022 - £1,150,800), another entity which another director is also a director and shareholder of totalling £Nil (2022 - £326,068) and a pension scheme connected to a director of £Nil (2022 - £125,000).

Key management are considered to be the directors and their remuneration is disclosed in note 8.

# Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 March 2023

# 29. Controlling party

No one individual had control over the Group as at 31 March 2023.

Subsequent to the year end, the Group came under the control of Focus Entertainment S.A. See note 31 for further details.

# 31. Events after the end of the reporting period

Following the period end, on the 20 April 2023, the entire issued share capital of Railsimulator.com Limited was acquired by Dovetail Games Holding Ltd., an entity controlled by Focus Entertainment S.A., a major computer games publisher headquartered in Paris, France, and quoted on the Euronext Growth market. As a result, the company has become an indirect subsidiary of Focus Entertainment S.A.

As a result of this transaction new ordinary shares were issued (pursuant to exercise of employee share options) for total cash consideration of £1,906,360, funding in the amount of £3,093,640 was provided by the new parent company, and the third party bank debt of the Company was repaid. Details of the exceptional costs incurred in relation to this during the reporting period are set out in note 9.